Francesco (not. 1468), scarpellino 

31.5.1468 - Anno 1468 … Maggio … 31. A M.ro Jacopo de Martino ed a Francesco Lombardo, scarpellino, 
si somministrano 125 d. a compimento di 825 dovuti loro, giusta l'albarano dello scrivano di razione in 
Aversa l'ultimo giorno di novembre 1467, per le arcate fatte nell'Arsenale di Napoli in detto anno (Ced. di 
Tes., Reg. 46, fol. 385, in ASPN. 9 1884, p.217).* 
- Maestro Francesco Lombardo scarpellino, in unione di maestro Jacopo de Martino riceve Duc. 125 a 
compimento di Duc. 825 dovuti ad entrambi, giusta l'albarano dello scrivano di razione in Aversa dell'ultimo 
di Novembre 1467, per la costruzione, nell'Arsenale di Napoli, di due grandi navate, composta ognuna di 11 
pilastri e di 12 archi di pietra tagliata, con coperto di travi, e di tavole di abete, a schermo delle galee 
(Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.150).* 
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13.6.1468 - Anno 1468 … Giugno … 13. Il Re fa dare il salario in 4 d. a M. Francesco Lombardo, il quale fa 
condotti d’acqua nelle paludi di Napoli, ove si possa condurre caccia di riviera (Ced. di Tes., Reg. 46, fol. 
419, in ASPN. 9 1884, p.218).* 

28.7.1478 - Die XXVIII mensis iulii XI ind., Neap. Coram nobis constitutis magnifico viro Francisco Aczapatia 
de Surrento ... ex una parte et magistro Francisco Lombardo habitatore Neap. fabricatore ... ex parte altera 
prefatus magister Franciscus sponte promisit sua arte et ingenio facere seu fieri facere eidem domino 
Francisco quasdam domos magnas quas intendet fieri facere dictus dominus Franciscus in vico de 
Carbonibus seu de Zurulis regionis platee Capuane huius civitatis Neap. i. domos domini comitis Montorii 
[Pierlallo Camponeschi], i. viam publicam et alios confines ad extaleum tam de muris quam hastracis et aliis 
edificiis quod voluerit ipse dominis Franciscus fieri facere in dictis domibus ad omnes expensas ipsius domini 
Francisci pro dicto opere conficiendo vid. de lapidibus, calce, putheolana, tabulis et lignaminibus necessariis 
pro opere predicto in pede dicte operis et dare aquam in putheo ipsarum domorum; et dictus magister 
Franciscus teneatur ponere magisterium suum, profilos pro macinis [gabatas] et cofinos et cibum et potum. 
Tali declaratione etc. quod ipse dominus Franciscus teneatur prostrahi facere pedamenta parietum veterum 
dictarum domorum et teneatur dictus dominus Franciscus dare pedamenta purgata et evacuata et muros 
prostratos; quod opus promisit dictus magister Franciscus facere hoc modo vid. muros ad rationem 
cannarum triginta duarum pro qualibet uncia ad iustam cannam et mensuram civitatis Neap. mensurando 
vacuum [pro pleno] i. consuetudinem supradictam; lamias vero mensurando vid. quamlibet cannam pro 
duabus cannis. Tali declaratione etc. quod si dictus dominus Franciscus dederit intagllyum pro fenestris 
quod dictus magister teneatur assectare hastraca vero fienda et alia edificia necessaria pro dictis domibus 
teneatur atque promisit dictus magister Franciscus facere dietim ad rationem vid. de granis viginti uno pro 
quolibet die pro salario unius magistri et unius manipuli seu famuli laborantium, verum ipse magister 
Franciscus debeat intervenire et laborare una cum eis; quod opus promisit dictus magister Franciscus facere 
bonum et laudem magistrorum in talibus expertorum ex nunc et infra annos duos a presenti die in antea 
numerando ad dictam rationem dictarum cannarum triginta duarum pro qualibet uncia pro muris et pro 
hastracis et aliis edificiis necessariis facere dietim ad dictam rationem gr. viginti unius pro quolibet die pro 
salario unius magistri predicti et unius manipuli. Et proinde coram nobis prefatus magister Franciscus 
presentialiter et manualiter recepit et habuit mutuo arrarum nomine et pagamenti et in excomputum a dicto 
domino Francisco sibi dante etc. unciam unam de carl. argenti etc. et residuum promisit solvere eidem 
magistro Francisco vid. laborando solvendo ad dictam rationem. Tali declaratione etc. quod ubi et casu quo 
infra dictum tempus aliquando fuerit necessarium eidem magistro Francisco ire ad fabricandum aliquo quod 
liceat ire et relinquere dictum opus et stare per dies decem qualibet vice tantum et non plus et postea reverti 
ad prosequendum dictus opus; et cum alia declaratione etc. quod ubi et casu quo infra dictum tempus ipse 
dominus Franciscus per aliquod impedimentum desisterit in aliqua re pro dicto opere et postea voluerit 
prosequi facere dictum opus quod debeat requirere dictum magistrum Franciscum per mensem unum ante 
et ipse magister Franciscus teneatur venire ad fabricandum qur sic inter eos coram nobis expresse fuit 
habitum et conventum. In pace etc. Pro quibus observandis etc. obligaverunt se ad invicem dicte partes, 
heredes, successores et bona earum omnia etc. ad penam unciarum auri decem etc., medietate etc., cum 
potestate capiendi etc., constitutione precarii etc.; et renuntiaverunt etc., et iuraverunt etc. P. iudice Nardo 
Luca Cutugno, lacobo Iohanne Abbate, Paulo Persichello et Petro Iohanne de Flore (Romano, Napoli ..., 
1994 p.459).